
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계,기타특별회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 385,315,591 382,645,691 2,669,900

300 지방교부세 6,205,000 4,615,000 1,590,000

310 지방교부세 6,205,000 4,615,000 1,590,000

311 지방교부세 6,205,000 4,615,000 1,590,000

311-02 특별교부세 1,705,000 115,000 1,590,000

[일반회계] 1,705,000 115,000 1,590,000

기획감사실 150,000 60,000 90,000

▣ 간주1차 150,000 60,000 90,000

○ '16년 상반기 지방재정 조기집행 추진실적

평가 인센티브 90,000 0 90,000

90,000,000원

건설과 1,500,000 0 1,500,000

▣ 간주1차 1,500,000 0 1,500,000

○ 대연1동 11통지내 도로개설 700,000 0 700,000

○ 석포여중~평화공원 일원 노후 하수관로 정

비 400,000 0 400,000

○ 용호중학교 일원 노후 하수암거 정비

400,000 0 400,000

700,000,000원

400,000,000원

400,000,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 50,507,472 49,818,472 689,000

410 자치구조정교부금등 50,507,472 49,818,472 689,000

411 자치구조정교부금등 50,507,472 49,818,472 689,000

411-01 자치구조정교부금 49,439,472 48,750,472 689,000

[일반회계] 49,439,472 48,750,472 689,000

기획감사실 47,473,472 47,408,472 65,000

▣ 간주3차 47,458,472 47,408,472 50,000

○ 2016년 지자체 합동평가 인센티브

50,000 0 50,00050,000,000원

▣ 간주4차 47,473,472 47,458,472 15,000

○ 다복동사업 평가 인센티브 15,000 0 15,00015,000,000원

주민지원과 600,000 0 600,000

▣ 간주3차 600,000 0 600,000

○ 용호종합사회복지관 리모델링

600,000 0 600,000600,000,000원

청소행정과 24,000 0 24,000

▣ 간주3차 24,000 0 24,000

○ 공중화장실 개선사업 등 24,000 0 24,00024,000,000원

- 2 -



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 203,313,206 202,922,306 390,900

510 국고보조금등 138,103,726 137,914,045 189,681

511 국고보조금등 138,103,726 137,914,045 189,681

511-01 국고보조금 131,291,093 131,138,363 152,730

[일반회계] 130,907,644 130,754,914 152,730

주민복지과 84,818,211 84,554,713 263,498

▣ 간주1차 84,558,273 84,554,713 3,560

○ 청소년한부모 자립지원 사업

8,125 6,525 1,600

○ 입양숙려기간 모자 지원 2,905 945 1,960

경정 8,125,000원

경정 2,905,000원

▣ 간주2차 84,818,211 84,558,273 259,938

○ 생계급여(노인시설) 139,500 146,700 △7,200

○ 만0~2세 보육료 등 13,088,391 12,843,391 245,000

○ 공공형 어린이집 지원 251,700 240,000 11,700

○ 보육교직원 인건비 지원

3,038,600 3,017,976 20,624

○ 시간차등보육지원 17,011 27,197 △10,186

경정 139,500,000원

경정 13,088,391,000원

경정 251,700,000원

경정 3,038,600,000원

경정 17,011,000원

생활보장과 32,689,628 32,816,238 △126,610

▣ 간주1차 32,807,078 32,816,238 △9,160

○ 생계급여(일반수급자)

19,343,700 19,275,000 68,700

○ 수급자 정부양곡 지원 301,536 385,504 △83,968

○ 차상위 정부양곡 지원 76,102 94,719 △18,617

○ 해산, 장제급여(일반) 146,000 120,000 26,000

○ 해산, 장제급여(시설) 4,050 5,325 △1,275

경정 19,343,700,000원

경정 301,536,000원

경정 76,102,000원

경정 146,000,000원

경정 4,050,000원

▣ 간주2차 32,689,628 32,807,078 △117,450

○ 해산, 장제급여(일반) 144,650 146,000 △1,350

○ 자활근로사업 1,984,500 2,100,000 △115,500

○ 장애수당(기초) 394,600 399,200 △4,600

○ 장애수당(차상위) 332,163 328,163 4,000

경정 144,650,000원

경정 1,984,500,000원

경정 394,600,000원

경정 332,163,000원

환경위생과 272,830 267,765 5,065

▣ 간주1차 272,830 267,765 5,065

○ 탄소포인트제 인센티브 17,197 12,132 5,065

경정 17,197,000원

교통행정과 1,010,777 1,000,000 10,777

▣ 간주4차 1,010,777 1,000,000 10,777
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○ 화물차 피해보상 지원금 10,777 0 10,77710,777,000원

511-03 기금 5,365,984 5,329,033 36,951

[일반회계] 5,200,544 5,163,593 36,951

경제진흥과 131,143 94,192 36,951

▣ 간주1차 131,143 94,192 36,951

○ FTA 피해보전직불금 지원

131,143 94,192 36,951경정 131,143,000원

520 시ㆍ도비보조금등 65,209,480 65,008,261 201,219

521 시ㆍ도비보조금등 65,209,480 65,008,261 201,219

521-01 시ㆍ도비보조금등 65,209,480 65,008,261 201,219

[일반회계] 65,028,469 64,827,250 201,219

총무과 1,107,640 1,101,040 6,600

▣ 간주3차 1,107,640 1,101,040 6,600

○ 시-구군 인사교류기관 재정 지원

6,600 0 6,6006,600,000원

주민복지과 37,561,676 37,484,810 76,866

▣ 간주1차 37,486,140 37,484,810 1,330

○ 청소년한부모 자립지원 사업

2,031 1,631 400

○ 입양숙려기간 모자 지원 1,245 405 840

○ 경로당 지원사업 322,152 322,062 90

경정 2,031,000원

경정 1,245,000원

경정 322,152,000원

▣ 간주2차 37,561,676 37,486,140 75,536

○ 생계급여(노인시설) 15,500 16,300 △800

○노인장기요양기관 인증획득시설 운영지원금

3,450 0 3,450

○ 만0~2세 보육료 등 3,053,957 2,996,790 57,167

○ 공공형 어린이집 지원 117,460 112,000 5,460

○ 보육교직원 인건비 지원

1,418,014 1,408,193 9,821

○ 민간 가정 어린이집 보육교사 복지수당

896,000 900,000 △4,000

○ 평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당

158,000 151,000 7,000

○ 장애영유아 어린이집 보육교사 특수근무수

당

50,400 46,600 3,800

○ 민간 가정 어린이집 보육교사 장기근속수

당 14,726 14,996 △270

○ 시간차등보육지원 8,506 13,598 △5,092

경정 15,500,000원

3,450,000원

경정 3,053,957,000원

경정 117,460,000원

경정 1,418,014,000원

경정 896,000,000원

경정 158,000,000원

경정 50,400,000원

경정 14,726,000원

경정 8,506,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○ 법정저소득층 등 차액보육료 지원

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

생활보장과 10,364,560 10,370,372 △5,812

▣ 간주1차 10,356,907 10,370,372 △13,465

○ 생계급여(일반수급자)

1,504,510 1,499,167 5,343

○ 차상위 정부양곡 지원 9,513 11,840 △2,327

○ 해산, 장제급여(일반) 11,356 9,333 2,023

○ 장애인 근로작업장 운영지원

21,656 21,000 656

○ 장애인 거주시설 운영지원

960,772 950,772 10,000

○ 장애인 공동생활가정 지원

289,955 283,055 6,900

○ 장애인직업재활시설 지원

399,126 391,140 7,986

○ 해산, 장제급여(시설) 450 592 △142

○ 부산형 기초보장급여 5,000 48,904 △43,904

경정 1,504,510,000원

경정 9,513,000원

경정 11,356,000원

경정 21,656,000원

경정 960,772,000원

경정 289,955,000원

경정 399,126,000원

경정 450,000원

경정 5,000,000원

▣ 간주2차 10,364,560 10,356,907 7,653

○ 해산, 장제급여(일반) 11,251 11,356 △105

○ 자활근로사업 154,350 163,333 △8,983

○ 장애수당(기초) 169,114 171,086 △1,972

○ 장애수당(차상위) 142,355 140,641 1,714

○ 장애인복지관 운영 1,668,747 1,651,748 16,999

경정 11,251,000원

경정 154,350,000원

경정 169,114,000원

경정 142,355,000원

경정 1,668,747,000원

환경위생과 313,074 308,009 5,065

▣ 간주1차 313,074 308,009 5,065

○ 탄소포인트제 인센티브 17,197 12,132 5,065

경정 17,197,000원

경제진흥과 1,629,652 1,589,652 40,000

▣ 간주1차 1,609,652 1,589,652 20,000

○ 하반기 전통시장 소규모환경개선사업

20,000 0 20,00020,000,000원

▣ 간주3차 1,629,652 1,609,652 20,000

○ 2016 지역일자리창출사업 상사업비

20,000 0 20,00020,000,000원

안전도시과 1,228,549 1,218,549 10,000

▣ 간주3차 1,228,549 1,218,549 10,000

○ 민방위비상대비평가 상사업비 10,000 0 10,000

10,000,000원

건설과 413,322 412,822 500

▣ 간주2차 413,322 412,822 500
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○ 건설행정 업무추진 평가결과 시상금

500 0 500500,000원

건축과 2,621,960 2,553,960 68,000

▣ 간주2차 2,621,960 2,553,960 68,000

○ 공가리모델링(햇살둥지) 사업(구역내)

18,000 0 18,000

○ 도시 및 주거환경정비사업 구군 평가 공모

사업비 100,000 50,000 50,000

18,000,000원

경정 100,000,000원
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